Об организации Сторонами переговоров по ставкам акцизов на алкогольную и
табачную продукцию

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 25 апреля 2012 года № 19
      Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      1. Принять к сведению информацию российской Стороны о государственной
программе охраны здоровья населения и о необходимости согласования подходов к
установлению ставок акцизов на алкогольную и табачную продукцию.
      2. Поручить уполномоченным органам Сторон и Коллегии Евразийской
экономической комиссии продолжить совместные консультации с целью выработки
подходов по ставкам акцизов на алкогольную и табачную продукцию.
      3. Члену Коллегии (Министру) Евразийской экономической комиссии по экономике
и финансовой политике Т.М. Сулейменову организовать переговоры Сторон по
вопросу, указанному в  настоящего Решения, и доложить о результатах пункте 2
переговоров и о предлагаемых решениях на заседании Совета Евразийской
экономической комиссии 14  мая  2012  года .
      4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан